FERTIM
GOVERNO MUNICIPAL DE

CONTINUAR ÀVANÇÂNDO

Prefeitura Municipal de Fortim/CE - Vila da Paz, Bloco D, no 40, Centro - Fortim/CE
CNPJ: 35.050.756/0001-20- CEP: 62.81 5-000

Site: www.fortim. ce. gov. br

TERMO DE AUTORTZAçÃO

O MUNIC|PIO DE FORTIM - CE, pessoa iurídica de direito público intemo, atravês da SECRETARIA DE

TURISMO E CULTURA, inscrita no CNPJ n" 35,050,756/0001-20, com sede na Rua Raimundo Gurgel

Maia, no 678 CS, Sala 06, 1o Anda, Baino Centro - Fortim/CE, neste ato representado pelo Secretário de

Turismo e cultura, sr. Fúvlo MARCELo BARBOSA PINTO, inscrito no CPF n" 757.342.573-20, nos

termos do art. 72. inciso Vlll da Lei Federal no. 14.133121 e com base no Decreto Municipal no.

íí36/2023. de 27 de dezembro de 2023, AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo,

objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LEITAçÃO tW. 1103.01/2025 . SMTC para

atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: Contratação artística da BANDA CALCINHA PRETA, em comemoração ao Anivensário de 33
(trinta e três) anos de Emancipação Política do Município de Fortim - CE, em 26 de março de 2025, com
duração de 01h3Omin, através da Secretaria Municipalde Turismo e Cultura,

PESSOA JURIDEA: FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA, iNSCritA N' 25.321.806/0001.O2;

VALOR OFERTADO: R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais).

DOTAçÃo ORçAMENTÁRh:2001.23.695.0009.2.066 - Realização de Eventos Turísticos e de Tradição
Popular.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,

Com base no parecer juridico dos dados expostos e da documentaçâo apresentada, RATIFICO a situação
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO, fundamentada no Nl.74,llda Lei 14.13312021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o
interessado para assinatura do contrato nos przrzos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será regiskada e publicada no Portal Nacionalde ContrataçÕes Públicas
(PNCP), na situação de lnexigibilidade de Licitaçã0, com amparo na legislação supracitada. Publique-se
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Fortim/CE, 11 de março de 2A25.

FLAVIO BARBOSA PINTO

)@
NIC/

RICAR

ü
l!. FLS

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

,:-..r.(}1
âFUNDÀÇÀo 9
L_!§!Ig-l

PROGSÀMÂ PREFEITO
Al,tlGo OA CRIANç^